PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23 декабря 2022 г.                                                                                № 559
Об оказании поддержки социально ориентированной некоммерческой организации победителю конкурса по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных программ на территории муниципального района «Борзинский район»

На основании протокола Конкурсной комиссии по проведению конкурса по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории муниципального района «Борзинский район» от 19 декабря 2022 года № 2, в соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» от 14 ноября 2022 года № 479 «О проведении конкурса по предоставлению субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию
социальных программ на территории муниципального района
«Борзинский район», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район»    администрация   муниципального   района   «Борзинский   район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить субсидию в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Борзинский район» победителю конкурса на предоставление субсидии из бюджета муниципального района «Борзинский район» социально ориентированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность на территории муниципального района «Борзинский район» – Некоммерческой организации Фонд помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Дари Добро».
2. Администрации муниципального района «Борзинский район» заключить договор о предоставлении субсидии социально ориентированной

некоммерческой организации за счет средств бюджета муниципального района «Борзинский район» с Некоммерческой организацией Фонд помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Дари Добро».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Борзинский район» (С.С.Пьянникова) обеспечить финансирование расходов по предоставлению субсидии социально ориентированной некоммерческой организации Некоммерческой организации Фонд помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Дари Добро».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию М.М. Абидаеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Борзинский район»                                                                  В.В. Забелин